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Ort Schule Beratungslehrerin/ 
Beratungslehrer 

Schulpsychologin/ 
Schulpsychologe 

Bad Tölz 
 

 
Staatliche Realschule Bad Tölz, Alter Bahnhofsplatz 5-7, 

83646 Bad Tölz 
Tel. 08041/ 7856-0 oder -11, sekretariat@rsbadtoelz.de 

 

 
Rauch, Andreas 

a.rauch@rsbadtoelz.de 
 

 
Just, Claudia 

schulpsychologie.just@gmx.de 

Beilngries 
 

 
Altmühltal-Realschule 

Staatliche Realschule Beilngries, Ingolstädter Str. 5,  
92339 Beilngries 

Tel. 08461/ 70244, kontakt@realschule-beilngries.de 
 

 
 

Bamberger, Sabine 
beratung@realschule-beilngries.de 

 
 

Rigel, Andrea 
andrea.rigel@realschule-koesching.de 

Dachau 
 

 
Dr.-Josef-Schwalber-Realschule Dachau 

Staatliche Realschule Dachau, Nikolaus-Deichl-Str. 1,  
85221 Dachau 

Tel. 08131/ 996860, sekretariat@realschuledachau.de 
 

 
 

Mathes, Gabriele 
gabriele.mathes@realschuledachau.de 

 
 

Winkle, Anne 
anne.winkle@realschuledachau.de 

Dießen 
 

 
Liebfrauenschule Dießen 

Mädchenrealschule d. Schulwerks d. Diözese Augsburg, 
Klosterhof 4, 86911 Dießen am Ammersee, Tel. 0821/4558 

133 00, sekretariat@mrs-diessen.de 
 

 
 

Kettler, Sylvia 
 sylvia.kettler@mrs-diessen.de 

 
 

 
 

Brunnwieser, Tobias 
tobias.brunnwieser@benedictus-

realschule.de 

Eichstätt 
 

 
Knabenrealschule Rebdorf der Diözese Eichstätt, Pater-Moser-

Str. 3, 85072 Eichstätt 
Tel. 08421/ 97590, buero@krs-rebdorf.de 

 

 
Kois, Susanne 

skois@krs-rebdorf.de 
 

 
Pohle, Martin 

mpohle@krs-rebdorf.de 

 
Maria-Ward-Realschule der Diözese Eichstätt, Residenzplatz 

16, 85072 Eichstätt, 
Tel. 08421/ 9890-0, sekretariat@mwrs-ei.de 

 

 
Kerscher, Martina 

mkerscher@mwrs-ei.de 

 
Neumann, Ines 

ineumann@mwrs-ei.de 

mailto:sekretariat@rsbadtoelz.de
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Fürstenfeldbruck 
 

 
Ferdinand-von-Miller-Realschule 

Staatliche Realschule Fürstenfeldbruck, Bahnhofstr. 15,  
82256 Fürstenfeldbruck, 

Tel. 08141/ 502630, sekretariat@realschule-ffb.de 
 

 
Kohl, Annette 

schulberatung@realschule-ffb.de 

 
Nölp, Julia 

schulpsychologin@realschule-ffb.de 

Garmisch-
Partenkirchen 
 

 
Zugspitz-Realschule 

Staatliche Realschule f. Knaben Garmisch-Partenkirchen,  
Bahnhofstr 9 -11 

82467 Garmisch-Partenkirchen 
Tel. 08821/752730, sekretariat@rs-gap.de 

 

 
 

Korbion, Katrin 
beratung@rs-gap.de 

 

 
 

Elb, Christine 
schulpsychologie@realschule-

murnau.de 

 
St.-Irmengard-Realschule der Erzdiözese München und 

Freising in Garmisch-Partenkirchen, Hauptstr. 45,  
82467 Garmisch-Partenkirchen, Tel. 08821/ 94303-30, 

rs@irmengardschule.de 
 

 
Stanek, Anita 

Anita.Stanek@sisgap.de 

 
Ott, Daniela 

Daniela.Ott@sisgap.de 

Gauting 
 

 
Staatliche Realschule Gauting, Birkenstr. 1,  

82131 Gauting, Tel. 089/ 8932620, 
rsgauting@t-online.de 

 

 
 

Eckert, Peter 
peter.eckert@rs-gauting.de 

 
 

Schwarz, Anja 
anja.schwarz@rs-gauting.de 

 

Geisenfeld  
Staatliche Realschule Geisenfeld, Forstamtstr. 13,  

85290 Geisenfeld, Tel. 08452/ 2660, info@rsgeisenfeld.de 
 

 
Rieger, Sabine 

rie@realschule-geisenfeld.de 

 
Reinhardt Anna 

rdt@realschule-geisenfeld.de 
 

Geretsried  
Staatliche Realschule Geretsried, Adalbert-Stifer-Str. 14, 

82538 Geretsried, Tel. 08171/9199-6, info@rsger.de 
 

 
Avenarius, Ulrike 

beratung@rsger.de 
Mittelstrass, Thomas 

t.mittelstrass@rsger.de 

 
Geißler, Florian 

schulpsychologe@rsger.de 

Germering 
 

Staatliche Realschule Unterpfaffenhofen in Germering, 
Masurenweg 4, 82110 Germering, Tel. 089/ 8943703-0, 

verwaltung@rs-unterpfaffenhofen.de 
 

 
Stölzle, Tanja 

stoe@rs-unterpfaffenhofen.de 

 
Reinhardt, Anna 

rea@rs-unterpfaffenhofen.de  +  
Franke, Simone 

mailto:sekretariat@realschule-ffb.de
mailto:sekretariat@rs-gap.de
mailto:rs@irmengardschule.de
mailto:info@rsgeisenfeld.de
mailto:beratung@rsger.de
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 rea@rs-unterpfaffenhofen 
 

Herrsching  
Staatliche Realschule Herrsching, Jahnstr. 10-12, 82211 

Herrsching am Ammersee, Tel. 08152/396000, sekretariat@rs-
herrsching.de 

 

 
Müller, Klaus 

mue@rs-herrsching.de 

 
Dr. Heumann-Rupprecht, Doris 

heu@rs-herrsching.de 
 

Ingolstadt  
Freiherr-von-Ickstatt-Schule  

Staatliche Realschule Ingolstadt I, Von-der-Tann-Str. 1, 85049 
Ingolstadt, Tel. 0841/ 305404-00, verwaltung@irs.ingolstadt.de 

 

 
Hoffmann, Bianca 

beratung@ickstattrealschule.de 

 
Schneider, Susanne 

schulpsychologin@ickstattrealschule.de 

 
Ludwig-Fronhofer-Schule  

Staatliche Realschule Ingolstadt II, Maximilianstr. 23, 85051 
Ingolstadt, Tel. 0841/ 30542400, sekretariat1@fri.ingolstadt.de 

 

 
Bals, Tanja 

tanja.bals@fri.ingolstadt.de 

 
Schneider, Susanne 

schulpsychologin@ickstattrealschule.de 

 
Gnadenthal-Mädchenrealschule Ingolstadt der Diözese 

Eichstätt, Kupferstr. 23, 85049 Ingolstadt, Tel. 0841/ 93870500, 
sekretariat@gnadenthal-realschule.de 

 

 
Matha, Aloisia 

amatha@gnadenthal-realschule.de 
 
 

 
Pohle, Martin 

mpohle@krs-rebdorf.de 

 
Priv. staatl. anerkannte Tilly-Realschule Ingolstadt 

Brückenkopf 1 / Haus D, 85051 Ingolstadt, Tel. 0841/ 96691-
50, sekretariat@tilly-rs.de 

 

 
--- 

 
 

 
Templer, Manuel 

templer@sbwest.de 

Kaufering  
Staatliche Realschule Kaufering, Bayernstr. 12, 86916 

Kaufering, Tel. 08191/ 940470, verwaltung@rs-kaufering.de 
 
 
 

 
Sorger, Kerstin 

beratung@rs-kaufering.de 
 

 

 
Deschler, Stefanie 

schulpsychologie@rs-kaufering.de 

Kösching  
Staatliche Realschule Kösching, Ingolstädter Str. 111, 85092 

Kösching, Tel. 08456/ 918919-0, post@realschule-
koesching.de 

 
Euler, Kathrin 

kathrin.euler@realschule-koesching.de 
 

 
Rigel, Andrea 

andrea.rigel@realschule-koesching.de 

mailto:sekretariat@rs-herrsching.de
mailto:sekretariat@rs-herrsching.de
mailto:sekretariat1@fri.ingolstadt.de
mailto:sekretariat@gnadenthal-realschule.de
mailto:sekretariat@tilly-rs.de
mailto:verwaltung@rs-kaufering.de
mailto:post@realschule-koesching.de
mailto:post@realschule-koesching.de
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Landsberg 

 
Johann-Winklhofer-Realschule 

Staatliche Realschule Landsberg, Platanenstr. 2, 86899 
Landsberg am Lech, Tel. 08191/ 92640 

verwaltung@jwr-landsberg.de 
 

 
Resch, Stefanie 

resch@jwr-landsberg.de 
 

 
Deschler, Stefanie 

beratung@pfaffenwinkel-realschule.de 

Lenggries 
 

Mädchenrealschule St. Ursula Schloss Hohenburg der 
Erzdiözese München und Freising, Hohenburg 3, 83661 

Lenggries, Tel. 08042/ 97481-0, realschule@st-ursula.net 

 
--- 

 
Kubitz, Johanna 

kub@st-ursula-lenggries.de 
 

Maisach  
Orlando-di-Lasso-Realschule 

Staatliche Realschule Maisach, Lusstr. 36, 82216 Maisach, 
Tel. 08141/ 227080, sekretariat@rs-maisach.eu 

 

 
Leonhardt, Evelyn 

ELeonhardt@rs-maisach.eu 

 

 
Dura, Julia 

j.dura@rs-odelzhausen.de 

Manching  
Realschule am Keltenwall 

Staatliche Realschule Manching, Ingolstädter Str. 100, 85077 
Manching, Tel. 08459/32480, rsm@verwaltung.rs-manching.de 

 

 
Aubele, Karin 

beratung@rs-manching.de 

 
Scheliga, Veronika 

schulpsychologin@rs-manching.de 

Markt Indersdorf 
 

 
Realschule Vinzenz von Paul der Erzdiözese München und 
Freising im Kloster Indersdorf, Marienplatz 7, 85229 Markt 
Indersdorf, Tel. 08136/ 8840, verwaltung@rs-indersdorf.de 

 
 

 
Mur, Klaus 

mur@rs-fos-indersdorf.de 
 
 

 
Herde, Katrin 

herde@rs-fos-indersdorf.de 

Murnau am Staffelsee 
 

Realschule im Blauen Land 
Staatliche Realschule Murnau, Weindorfer Str. 27, 82418 

Murnau, Tel. 08841/ 48788-0, sekretariat@realschule-
murnau.de 

 

 
Kreuzer, Thomas 

t.kreuzer@realschule-murnau.de 

 
Elb, Christine 

schulpsychologie@realschule-
murnau.de 

Neuburg a.d. Donau  
 

 
Paul-Winter-Schule 

Staatliche Realschule für Knaben Neuburg a.d.Donau, 
Bahnhofstr. 150, 86633 Neuburg a.d. Donau, Tel. 08431/ 

64369-0, info@paul-winter-schule.de 

 
Kappl, Melanie 

beratung@paul-winter-schule.de 

 
Scheid, Kathrin 

schulpsychologin@paul-winter-
schule.de 

mailto:sekretariat@rs-maisach.eu
mailto:ELeonhardt@rs-maisach.eu
mailto:rsm@verwaltung.rs-manching.de
mailto:verwaltung@rs-indersdorf.de
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Maria-Ward-Schule Neuburg a.d.Donau, Mädchenrealschule d. 
Schulw. d. Diözese Augsburg, Amalienstr. 11, 86633 Neuburg 

a.d.Donau, Tel. 0821 4558-14700, info@mws-neuburg.de 
 
 

 
Utschig, Sylvia 

sylvia.utschig@mws-neuburg.de 

 
Bornhausen, Almut 

almut-bornhausen@gmx.de 

Odelzhausen  
Staatliche Realschule Odelzhausen, Dietenhausener Str. 17, 

85235 Odelzhausen, Tel. 08134/ 9357590, info@rs-
odelzhausen.de 

 
 

 
Kusterer, Sandra 

s.kusterer@rs-odelzhausen.de 

 
Dura, Julia 

j.dura@rs-odelzhausen.de 

Peißenberg  
Staatliche Realschule Peißenberg, Sonnenstr. 29, 82380 
Peißenberg, Tel. 08803/48925-0, sekretariat@realschule-

peissenberg.de 
 

 
Knissel, Elfi 

kni@realschule-peissenberg.de 
 
 

 
Streicher, Stephanie 

schulpsychologie@realschule-
penzberg.de 

 
Greinwald, Patricia 

gre@realschule-peissenberg.de 
 

 

Penzberg  
Heinrich-Campendonk-Realschule 

Staatliche Realschule Penzberg, Karlstr. 36, 82377 Penzberg, 
Tel. 08856/ 2812, Sekretariat@Realschule-Penzberg.de 

 

 
 

Niederstraßer, Eric 
beratung@realschule-penzberg.de 

 
 

Streicher, Stephanie 
schulpsychologie@realschule-

penzberg.de 
 

 
Pfaffenhofen a.d. Ilm 

 
Georg-Hipp-Realschule 

Staatliche Realschule Pfaffenhofen a.d. Ilm, Niederscheyerer 
Str. 2, 85276 Pfaffenhofen a.d. Ilm, Tel. 08441/ 4993-0, 

sekretariat@ghrs-paf.de 
 

 
Buchhart, Julia 

buchhart.julia@ghrs-paf.de 
 

 
Krönauer, Susanne 

Kroenauer.Susanne@ghrs-paf.de 

Schalk, Yvonne 
schalk.yvonne@ghrs-paf.de 

 

 

mailto:info@rs-odelzhausen.de
mailto:info@rs-odelzhausen.de
mailto:Sekretariat@Realschule-Penzberg.de
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Hainzinger, Helga 
Hainzinger.helga@ghrs-paf.de 

 

Puchheim  
Staatliche Realschule Puchheim, Bürgermeister-Ertl-Str. 9, 

82178 Puchheim, Tel. 089/ 800060, verwaltung@rs-
puchheim.de 

 

 
Meier-Prams, Susanne 

susanne.meier-prams@rs-
puchheim.de 

 
Templer, Manuel 

manuel.templer@rs-puchheim.de 

Schondorf am 
Ammersee 

 
Wolfgang-Kubelka-Realschule 

Staatliche Realschule für Knaben Schondorf am Ammersee, 
Schulstr. 11, 86938 Schondorf am Ammersee, Tel. 08192/ 

933020, sekretariat@rs-schondorf.de 
 

 
 Maiwald, Felix  

Felix.Maiwald@rs-schondorf.de 
 

 

 
Streicher, Stephanie 

schulpsychologie@realschule-
penzberg.de 

 

Schlehdorf Erzbischöfliche Realschule St. Immaculata 
Kirchstraße 6, 82444 Schlehdorf, Tel. 08851/181300, 

http://www.realschule-schlehdorf.de 
 

Niederstraßer, Stefanie 
sniederstrasser@realschule-

schlehdorf.de 

Bachheibl, Petra 
bachheibl@sbwest.de 

 

Schongau  
Pfaffenwinkel-Realschule 

Staatliche Realschule Schongau, Bürgermeister-Lechenbauer-
Str. 7-9, 86956 Schongau, Tel. 08861/ 231810, 

sekretariat@pfaffenwinkel-realschule.de 
 

 
Achmüller, Barbara 

schulberatung@pfaffenwinkel-
realschule.de 

 

 
Deschler, Stefanie 

beratung@pfaffenwinkel-realschule.de 

Schrobenhausen Franz-von-Lenbach-Schule, Staatliche Realschule für Knaben 
Schrobenhausen, Georg-Leinfelder-Str. 18, 86529 

Schrobenhausen, Tel. 08252/ 8959-0, verwaltung@fvls.de 
 

 
Moritz, Christian 

christian.moritz@fvls.de 
 

 
Dura, Julia 

j.dura@rs-odelzhausen.de 

 
Maria-Ward-Schule Schrobenhausen 

Mädchenrealschule d. Schulwerks d. Diözese Augsburg, 
Spitalgasse 2, 86529 Schrobenhausen, Tel. 08252/ 88170,  

sekrariat@maria-ward-sob.de 
 

 
Cobanov, Petra und Tobias 

tobias.cobanov@maria-ward-sob.de 
 

 
Salvamoser, Kathrin 

Kathrin.salvamoser@maria-ward-
sob.de 

Tutzing   
Raili, Stefanie 

 
Brunnwieser, Tobias 

mailto:verwaltung@rs-puchheim.de
mailto:verwaltung@rs-puchheim.de
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http://www.realschule-schlehdorf.de/
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Benedictus-Realschule Tutzing des Schulwerks der Diözese 
Augsburg, Hauptstr. 12-14, 82327 Tutzing, Tel. 08158/ 93190, 

info@benedictus-realschule-tutzing.de 

stefanie.raili@benedictus-
realschule.de 

tobias.brunnwieser@benedictus-
realschule.de 

 

Weichs  
Theresia-Gerhardinger-Realschule der Erzdiözese München 
und Freising, Weichs, Freiherrnstr. 17, 85258 Weichs, Tel. 

08136/ 93020, verwaltung@tgrsweichs.de 
 

 
Beuttner, Ulrike 

ubeuttner@tgrsweichs.de 

 
Pfau, Marie 

MPfau@tgrsweichs.de 

Weilheim i.OB  
Staatliche Realschule Weilheim, Prälatenweg 5, 82362 

Weilheim i. OB, Tel. 0881/ 9254950, sekretariat@rswm.de 

 
Haunstetter, Andreas 

schulberatung@rswm.de 
 

 
Rietmann-Kantenwein 

Sabine 
rietmann@rswm.de 

 

Wolfratshausen  
Isar-Loisach-Realschule Wolfratshausen 

Staatliche Realschule Wolfratshausen, Franz-Kölbl-Weg 2, 
82515 Wolfratshausen, Tel. 08171/64979-0, sekretariat@rs-

wor.de 

 
 

Stuhrmann, Silke 
beratung-stuhrmann@rs-wor.de 

 

 
 

Wanke, Ricarda 
r.wanke@rs-wor.de 

 

mailto:info@benedictus-realschule-tutzing.de
mailto:verwaltung@tgrsweichs.de
mailto:sekretariat@rswm.de
mailto:rietmann@rs-wm.de

